
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 80 Pág. 15Jueves, 27 de abril de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/519/2023, de 10 de abril, por la que se aprueba la relación de aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Auxiliar Administrativo/a del Servicio de Salud de Castilla 
y León, por el turno de promoción interna, y se ofertan las vacantes correspondientes.

De conformidad con lo establecido en la Orden SAN/486/2021, de 14 de abril, por la 
que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario 
fijo en plazas de la categoría de Auxiliar Administrativo/a del Servicio de Salud de Castilla 
y León, por el turno de promoción interna, y de acuerdo con la propuesta elevada por el 
Tribunal Calificador según lo previsto en la base octava de dicha Orden, la Consejería de 
Sanidad, en uso de las competencias atribuidas

RESUELVE:

Primero.– Aprobar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo 
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de 
Auxiliar Administrativo/a del Servicio de Salud de Castilla y León, por el turno de promoción 
interna, convocado por Orden SAN/486/2021, de 14 de abril, por el orden de puntuación 
obtenida, según figura en el Anexo I.

La relación de aprobados del proceso selectivo se ha elaborado teniendo en cuenta 
la suma de las puntuaciones obtenidas por los aspirantes en la fase de oposición y en la 
fase de concurso.

En los casos de empate el orden de los aspirantes se ha establecido atendiendo a los 
siguientes criterios, recogidos en la base 8.1 de la Orden SAN/486/2021, de 14 de abril:

1º.–  Mayor puntuación obtenida en la fase de oposición.

2º.–  Mayor puntuación obtenida en la fase de concurso.

3º.–  Mayor puntuación obtenida, por su orden, en los distintos apartados del 
baremo de la fase de concurso. En primer lugar, en el apartado de experiencia 
profesional y en segundo lugar en el de formación continuada, docencia, 
actividades científicas y de difusión del conocimiento.

4º.–  De persistir aún el empate, el orden alfabético de su primer apellido comenzando 
por la letra resultante del sorteo público realizado por la Dirección General de 
Función Pública de la Consejería de la Presidencia, vigente en el momento de 
la publicación de la convocatoria correspondiente. (Orden PRE/649/2020, de 14 
de julio).

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 16Jueves, 27 de abril de 2023

Segundo.– En el plazo de 15 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Orden en el Boletín Oficial de Castilla y León, los aspirantes 
relacionados en el Anexo I deberán presentar escrito remitido a la Dirección General 
de Personal y Desarrollo Profesional de la Gerencia Regional de Salud de Castilla y 
León (Paseo de Zorrilla n.º 1 – 47007 – Valladolid – Servicio de Selección) junto con los 
siguientes documentos:

a) Copia del título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria, Graduado en 
Educación Secundaria, Graduado Escolar, Técnico de Formación Profesional, 
Bachiller elemental o equivalente según los diferentes planes de estudios.

 Aquellos aspirantes que aleguen titulaciones homologadas o equivalentes a las 
exigidas habrán de citar la disposición legal en que se reconozca la homologación 
o equivalencia o, en su caso, aportar certificación expedida en tal sentido por 
el órgano correspondiente del Ministerio competente en materia de educación 
o cualquier otro órgano de la Administración competente para ello. En el caso 
de ciudadanos de otros Estados, deberán aportar credencial que acredite la 
homologación de su título en el Estado Español.

b) Declaración de no haber sido separado del servicio mediante expediente 
disciplinario de ninguna Administración Pública en los seis años anteriores a 
la convocatoria, ni hallarse inhabilitado con carácter firme para el ejercicio de 
funciones públicas, que deberá cumplimentarse según modelo del Anexo II que 
se acompaña a la presente Orden.

c)  Declaración de no ostentar, en la fecha establecida, la condición de personal 
estatutario fijo en la misma categoría que la convocada, que deberá cumplimentarse 
según modelo del Anexo II que se acompaña a la presente Resolución.

d)  Certificado médico oficial acreditativo de no padecer enfermedad ni defecto físico 
que le imposibiliten para el ejercicio de sus funciones. Dicho certificado deberá 
ser expedido dentro del plazo establecido para su presentación.

e)  Los aspirantes que tuvieran la condición de persona con discapacidad, a los 
efectos de acreditar su capacidad para el desempeño de las tareas que 
corresponden a las plazas objeto de la convocatoria, deberán aportar, asimismo, 
certificación específica actualizada emitida por parte de órganos competentes en 
materia de servicios sociales (centro base que hubiera expedido el certificado 
acreditativo de la discapacidad).

Ante la imposibilidad, debidamente justificada, de presentar los documentos 
señalados anteriormente, podrá acreditarse que se reúnen las condiciones exigidas en la 
convocatoria mediante cualquier prueba admisible en derecho.

Tercero.– Quienes, dentro del plazo fijado y salvo causas de fuerza mayor, no 
presentaran la documentación señalada en el punto anterior en plazo o si de su examen 
se dedujera que no reúnen alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombrados 
personal estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León, quedando anuladas todas 
sus actuaciones y sin perjuicio de la responsabilidad en que hubiera podido incurrir por 
falsedad en la solicitud de participación.

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 17Jueves, 27 de abril de 2023

Perderán el derecho a ser nombrados personal estatutario fijo, aquellos aspirantes 
que pudiendo hacerlo por el orden de puntuación obtenida, no soliciten todas las plazas 
ofertadas en el plazo concedido y no resulten adjudicatarios.

Cuarto.– Junto a la documentación exigida en el apartado segundo, los aspirantes, 
en función de las plazas vacantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Orden, 
deberán cumplimentar y presentar el modelo de solicitud que se adjunta como Anexo IV, 
indicando por orden de preferencia los destinos a los que desean ser adscritos.

Quinto.– Las vacantes se adjudicarán a los aspirantes que hayan superado el 
proceso selectivo por orden de puntuación.

Sexto.– Transcurrido el plazo de presentación de documentos y una vez comprobado 
el cumplimiento de los requisitos exigidos, se publicará en el Boletín Oficial de Castilla 
y León el nombramiento como personal estatutario fijo, en la categoría de Auxiliar 
Administrativo/a del Servicio de Salud de Castilla y León, por el turno de promoción 
interna, de los aspirantes que hayan superado el proceso selectivo con expresión del 
destino que se les haya adjudicado.

Séptimo.– Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, los interesados 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al 
de su publicación.

Con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante la 
Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su 
publicación, según disponen los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Valladolid, 10 de abril de 2023.

El Consejero de Sanidad,
Fdo.: Alejandro Vázquez Ramos

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 18Jueves, 27 de abril de 2023

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO 
POR ORDEN DE PUNTUACIÓN. – AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

TURNO PROMOCIÓN INTERNA

(ORDEN SAN/486/2021, de 14 de abril)

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. FASE DE 

OPOSICIÓN
FASE DE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

FINAL
1 REDONDO ROBLES, ANTONIO ***6744** 109,41 77,80 187,21

2 ALONSO SAMANIEGO, MARÍA JESÚS ***2795** 123,53 60,40 183,93

3 ARGÜESO HERRANZ, REBECA ***2716** 109,41 69,00 178,41

4 QUINTANA ROJO, MARIA MERCEDES ***4826** 104,12 73,55 177,67

5 CANO FERNÁNDEZ, ANA ISABEL ***7452** 104,12 72,32 176,44

6 GARCIA ALVARO, MARIA DEL PILAR ***7175** 105,88 69,80 175,68

7 FERNANDEZ PORTUGAL, ROSA MARIA ***8041** 93,53 80,40 173,93

8 ALONSO GUTIERREZ, MARIA PILAR ***8736** 121,76 51,00 172,76

9 CASAS MIGUEL, JOSE CARLOS ***5730** 112,94 58,00 170,94

10 ALONSO HERRERO, MONTSERRAT ***0766** 95,29 71,50 166,79

11 JIMÉNEZ SAN SEGUNDO, MÓNICA ***0170** 97,06 69,70 166,76

12 RODRIGUEZ LAUREIRO, JOSÉ LUIS ***6596** 107,65 58,14 165,79

13 SÁNCHEZ DÍEZ, BEATRIZ ***6823** 97,06 68,15 165,21

14 DE ANTONIO MARÍA, FUENSANTA ***6137** 95,29 69,55 164,84

15 ROBLES CARPINTERO, CAROLINA EUFEMIA ***5275** 72,35 91,45 163,80

16 GARCÍA RODRÍGUEZ, MARÍA ELENA ***3545** 97,06 63,68 160,74

17 ALLER GARCÍA, FRANCISCO JAVIER ***9940** 118,24 36,65 154,89

18 AVEDILLO CARRETERO, FÁTIMA ***8014** 98,82 55,38 154,20

19 GOMEZ MARTINEZ, MONTSERRAT ***2940** 102,35 51,20 153,55

20 DELGADO NEBREDA, MARIA JESUS ***4169** 95,29 58,00 153,29

21 DE LEON REBOLLO, MARIA TERESA ***2948** 112,94 39,90 152,84

22 GONZÁLEZ AGUADO, JOSE MIGUEL ***4612** 100,59 50,65 151,24

23 HIDALGO BAYÓN, FERNANDO ***3115** 91,76 58,00 149,76

24 LUIS DE LA FUENTE, AMELIA ***6406** 104,12 44,65 148,77

25 GARCÍA MARTÍNEZ, SOFÍA ***9261** 97,06 49,50 146,56

26 CUEVAS ALDONZA, MAXIMO JOSE ***8112** 104,12 42,25 146,37

27 PENÍN MARCOS, ALEJANDRA MARÍA ***1595** 93,53 52,82 146,35

28 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ALVARO ***4216** 88,24 58,00 146,24

29 GUTIERREZ ASENSIO, ANA ROSA ***6057** 90,00 56,16 146,16

30 ALARCIA PEREZ, MERCEDES ***0331** 72,35 73,80 146,15

31 IBAÑEZ FERNANDEZ, TERESA DE JESUS ***4005** 91,76 53,90 145,66

32 ROMAN LOPEZ, MARIA ARACELI ***4600** 75,88 69,30 145,18

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 19Jueves, 27 de abril de 2023

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. FASE DE 

OPOSICIÓN
FASE DE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

FINAL
33 CABO MARTINEZ, ESTHER ***6785** 95,29 49,40 144,69

34 RAMOS IZQUIERDO, MARÍA ISABEL ***9686** 88,24 55,20 143,44

35 BERNABE BARRIOS, ROSARIO ***8707** 84,71 58,00 142,71

36 DEL CAÑO SASTRE, ESTHER ***6729** 91,76 49,70 141,46

37 SAN MIGUEL LAGUNA, JOSE DAVID ***1202** 102,35 38,40 140,75

38 PEÑA SANZ, JUAN MANUEL ***0881** 105,88 34,12 140,00

39 CONDE CARRILLO, CAROLINA ***8398** 97,06 42,80 139,86

40 DELGADO SILVELO, MARTAMAR ***7254** 97,06 41,96 139,02

41 LARA TEMIÑO, MARIA ABEL ***6014** 79,41 58,68 138,09

42 SALAS GONZALEZ, AMELIA ***9696** 102,35 35,60 137,95

43 GETINO BARAZÓN, MARIA ISABEL ***3659** 104,12 33,10 137,22

44 MAJADO BARRIO, MARIA SAGRARIO ***3664** 70,59 63,72 134,31

45 JUAREZ MARTIN, Mª ANGELES ***3062** 90,00 43,60 133,60

46 RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, YOLANDA ***5670** 100,59 32,55 133,14

47 HERNANDO DOMINGUEZ, JAVIER ***7012** 91,76 41,10 132,86

48 GONZALEZ MUÑOZ, SORAYA ***4311** 98,82 33,20 132,02

49 MIGUELEZ GARCÍA, VERONICA ***1605** 88,24 43,05 131,29

50 GIL RODRIGUEZ, ANTONIO JAVIER ***5517** 105,88 25,40 131,28

51 RAMOS GONZALEZ, ROSA BELÉN ***8605** 79,41 51,68 131,09

52 ORDÁS CAMPOS, LORENA ***2282** 102,35 27,99 130,34

53 FERNANDEZ VARAS, M.ª PILAR ***4799** 97,06 31,94 129,00

54 SAIZ ARNAIZ, ALVARO ***6459** 95,29 32,38 127,67

55 VIDAL BLANCO, MARIA MERCEDES ***5035** 86,47 40,93 127,40

56 CARDEÑOSO SANTIAGO, MARIA OLGA ***4818** 82,94 44,15 127,09

57 ARGÜELLO MORÁN, MARIA CONCEPCIÓN ***1802** 79,41 47,50 126,91

58 VOCES OLEGO, MARIA TERESA ***8290** 74,12 52,10 126,22

59 ÁLVAREZ MENA, MARIA DEL CARMEN ***2238** 102,35 22,16 124,51

60 UNZUETA MARTINEZ, INES REYES ***9446** 84,71 39,60 124,31

61 FERNANDEZ PRESA, FRANCISCO JAVIER ***8800** 88,24 36,04 124,28

62 DE BLAS GIL, MARIA AZUCENA ***2311** 82,94 41,10 124,04

63 SANCHEZ BENITO, Mª TERESA ***5582** 98,82 24,80 123,62

64 CORDOVA GARCIA, SIMON ***9457** 79,41 44,20 123,61

65 LLORENTE GALÁN, BEATRIZ ***0410** 79,41 43,92 123,33

66 SAENZ CARBALLEDA, PABLO ***5892** 100,59 22,50 123,09

67 DOMÍNGUEZ RIBA, JAVIER ***7866** 82,94 39,83 122,77

68 CUADRADO VICENTE, MARIA REGINA ***6098** 86,47 36,00 122,47

69 GARCIA SANCHEZ, EDUARDO ***3889** 79,41 42,90 122,31

70 MONEDERO PASCUAL, ANGÉLICA ***4780** 100,59 19,92 120,51

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 20Jueves, 27 de abril de 2023

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. FASE DE 

OPOSICIÓN
FASE DE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

FINAL
71 LOBATO RIVAS, MARIA MAGDALENA ***8109** 95,29 24,60 119,89

72 GONZALEZ TASCON, MARIA DEL CARMEN ***7398** 98,82 20,00 118,82

73 DE LA FUENTE GONZÁLEZ, ESTHER ***7620** 74,12 43,60 117,72

74 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, JOSÉ MARÍA ***8806** 95,29 22,40 117,69

75 ARRIBAS ALVAREZ, BASILIO ***9242** 86,47 30,98 117,45

76 MARTÍN TORIBIO, Mª MONTSERRAT ***4996** 82,94 34,50 117,44

77 ORTIZ DE ZARATE EGUILUZ, MARIA PILAR ***0006** 84,71 32,67 117,38

78 GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA LUZ ***0006** 86,47 30,80 117,27

79 GARCIA ARAGÓN, FABIOLA ***2633** 79,41 37,00 116,41

80 HERRERO AMORES, MARIA ROSA ***7413** 90,00 25,55 115,55

81 VAZQUEZ BELLO, ALEXIS ***8419** 88,24 27,00 115,24

82 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, EVA MARÍA ***6482** 88,24 26,55 114,79

83 SÁNCHEZ HARO, MANUEL ***4670** 91,76 20,28 112,04

84 DE PRADO GARRIDO, ANA BELÉN ***6041** 70,59 41,37 111,96

85 SERNA MONJE, MARÍA DOLORES ***4645** 72,35 39,23 111,58

86 MARTÍN CARRO, ANA ISABEL ***6736** 93,53 18,00 111,53

87 GONZALEZ VACA, SANDRA ***8992** 77,65 33,50 111,15

88 FERNANDEZ ALVAREZ, ISABEL VICTORIA ***6687** 77,65 33,10 110,75

89 MARCOS LOPEZ, VICTOR MANUEL ***8600** 90,00 20,68 110,68

90 SALINERO SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES ***7011** 90,00 20,28 110,28

91 JAULAR FIDALGO, MONICA ***4661** 88,24 21,16 109,40

92 DIEZ FERNANDEZ, NATALIO ***3938** 77,65 31,75 109,40

93 FERNÁNDEZ MAQUEDA, Mª PILAR ***5909** 68,82 40,32 109,14

94 LOPEZ MANZANO, ANA ISABEL ***7497** 90,00 18,00 108,00

95 VALLE CASTAÑEDA, MARIA ISABEL ***6534** 86,47 21,32 107,79

96 FIGUEROS BLÁZQUEZ, MERCEDES ***1303** 75,88 31,82 107,70

97 MATESANZ MARDOMINGO, ANDRES ***4653** 88,24 19,28 107,52

98 TERRÓN GALLEGO, ROSA MARÍA ***5483** 72,35 35,12 107,47

99 SIERRA FERRERAS, NOELIA ***9272** 68,82 38,40 107,22

100 TEJERINA ZAPATERO, MARIA JESÚS ***8095** 74,12 32,40 106,52

101 GARROTE MARTIN, JUAN CARLOS ***7100** 70,59 34,60 105,19

102 FERNANDEZ PRIETO, NIEVES ***5445** 75,88 29,00 104,88

103 MONJAS HERAS, FRANCISCO JAVIER ***4323** 84,71 19,84 104,55

104 BRAÑAS MARQUÉS, MARIA SOL ***7259** 74,12 29,64 103,76

105 SAEZ CALLEJO, Mª CONCEPCIÓN ***2615** 77,65 25,74 103,39

106 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, FELICIANO ***7219** 79,41 23,10 102,51

107 CAÑUETO ÁLVAREZ, MARÍA BEATRIZ ***3000** 95,29 6,75 102,04

108 GARCIA MIRANTES, NURIA ***1933** 82,94 19,08 102,02

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 21Jueves, 27 de abril de 2023

N.º 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. FASE DE 

OPOSICIÓN
FASE DE 

CONCURSO
PUNTUACIÓN 

FINAL
109 PELAEZ GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***7140** 82,94 18,00 100,94

110 CONCEJO PELAYO, LUCIA ***4566** 75,88 24,60 100,48

111 OLMEDO VALLEJO, JOSE MIGUEL ***0601** 72,35 27,86 100,21

112 RODRIGUEZ CASADO, LORENA ***1999** 84,71 14,25 98,96

113 HERRERO HERRAEZ, JUAN ANTONIO ***7205** 79,41 18,75 98,16

114 YUS REVILLA, MARIA CONCEPCION ***7614** 68,82 25,60 94,42

115 IBEAS PUENTE, ROSARIO ***1322** 72,35 22,00 94,35

116 CANTO GONZÁLEZ DEL, TERESA DE JESÚS ***8067** 74,12 19,20 93,32

117 IZQUIERDO RODERO, M. ISABEL ***2556** 72,35 18,00 90,35

118 ALVAREZ FEIJOO, MARIA ELENA ***9373** 70,59 19,60 90,19

119 CID DOMINGUEZ, SUSANA ***1888** 70,59 18,60 89,19

120 GONZALEZ SANTAMARINA, MARIA LUISA ***7732** 70,59 18,02 88,61

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 22Jueves, 27 de abril de 2023

ANEXO II

D/D. ª .............................................................................., con DNI .............................. 
y domicilio en la Calle ...................................................... localidad ...................................  
C.P. ...................., teléfono ..........................., habiendo superado el proceso selectivo 
para acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Auxiliar 
Administrativo/a del Servicio de Salud de Castilla y León, por el turno de promoción interna, 
convocado por Orden SAN/486/2021, de 14 de abril, y a efectos de su nombramiento 
como personal estatutario fijo de la mencionada categoría.

□ DECLARA, que no ha sido separado, mediante expediente disciplinario, de cualquier 
Servicio de Salud o Administración Pública en los seis años anteriores a la convocatoria, 
ni se encuentra inhabilitado con carácter firme para el desempeño de funciones públicas 
ni para el desempeño de las funciones propias de la categoría de Auxiliar Administrativo/a

□ DECLARA, que no pertenecía con carácter fijo, a la misma categoría de personal 
estatutario y/o especialidad, en la que ha participado a la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes del proceso selectivo.

En …..........................................., a …..... de…......................... de 2023

(firma)

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 23Jueves, 27 de abril de 2023

ANEXO III

RELACIÓN DE VACANTES QUE SE OFERTAN

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A
TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA

(ORDEN SAN/486/2021, de 14 de abril)

GERENCIA DESTINO N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE ÁVILA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ÁVILA 6

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE BURGOS COMPLEJO ASISTENCIAL DE BURGOS 9

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE MIRANDA DE EBRO HOSPITAL SANTIAGO APOSTOL 3

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE ARANDA DE 
DUERO 

HOSPITAL SANTOS REYES 1

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DEL BIERZO HOSPITAL DEL BIERZO (PONFERRADA) 7

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE LEÓN COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE LEÓN 26

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE PALENCIA. COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE PALENCIA 5

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE SALAMANCA COMPLEJO ASISTENCIAL UNIVERSITARIO DE SALAMANCA 18

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE SEGOVIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SEGOVIA 3

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE SORIA COMPLEJO ASISTENCIAL DE SORIA 2

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE VALLADOLID ESTE HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO DE VALLADOLID 7

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE VALLADOLID 
OESTE 

HOSPITAL UNIVERSITARIO RÍO HORTEGA 11

GERENCIA DE ATENCIÓN 
ESPECIALIZADA DE VALLADOLID ESTE HOSPITAL DE MEDINA DEL CAMPO 3

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE ZAMORA COMPLEJO ASISTENCIAL DE ZAMORA 4

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
BURGOS PLAZAS DE ÁREA 2

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
BURGOS Z.B.S. ARANDA DE DUERO SUR 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
BURGOS Z.B.S. BURGOS CENTRO B (I. LOPEZ SAIZ) 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA EL 
BIERZO (PONFERRADA) PLAZAS DE ÁREA 1

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE PALENCIA Z.B.S. GUARDO 1

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
SEGOVIA PLAZAS DE ÁREA 1

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE SEGOVIA Z.B.S. SACRAMENIA 1

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
DE SORIA Z.B.S. ARCOS DE JALON 1

CV: BOCYL-D-27042023-2



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 24Jueves, 27 de abril de 2023

GERENCIA DESTINO N.º 
PLAZAS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
VALLADOLID ESTE Z.B.S. MEDINA DEL CAMPO URBANO 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
VALLADOLID ESTE Z.B.S. RONDILLA II 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
VALLADOLID OESTE Z.B.S. CAMPO GRANDE 1

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 
VALLADOLID OESTE Z.B.S. DELICIAS I 1

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
ZAMORA Z.B.S. BENAVENTE NORTE 1

GERENCIA DE ASISTENCIA SANITARIA 
ZAMORA Z.B.S. TORO 1

TOTAL 120

CV: BOCYL-D-27042023-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 80 Pág. 25Jueves, 27 de abril de 2023

ANEXO IV

D/Dña. .................................................................................. con D.N.I. ......................., 
aspirante que ha superado el proceso selectivo para acceso a la condición de personal 
estatutario fijo en plazas de la categoría de Auxiliar Administrativo/a del Servicio de Salud 
de Castilla y León, por el turno de promoción interna, convocado mediante ORDEN 
SAN/486/2021, de 14 de abril, SOLICITA le sea adjudicada una de las vacantes que 
relacionan por orden de preferencia que se indica a continuación:

ORDEN CENTRO LOCALIDAD
1º
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 
10º 
11º 
12º 
13º 
14º 
15º 
16º 
17º 
18º 
19º 
20º 
21º 
22º 
23º 
24º 
25º 
26º 
27º 
28º 

En …..........................................., a …..... de…......................... de 2023

(firma)

CV: BOCYL-D-27042023-2


		2023-04-27T07:30:05+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




